
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

Oggetto: Contributo Alunni pendolari-Erogazione rimborso dal mese di  Gennaio al
mese di  Maggio 2019 Cap.2736 euro4.735,13 imp.300/19  Liq.
Cap.142059323/32 imp. 20/2020 euro 4.327,97 Liq.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELL’ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 20 DEL 26-05-2020

Mazzarino 04-06-2020

Registro Generale n. 58

ATTO DI LIQUIDAZIONE DEL SETTORE Settore Quinto

N. 20 DEL 26-05-2020

Ufficio: 5-0 SETTORE AFFARI SOCIALI E PUBBLICA ISTRUZIONE

L'anno  duemilaventi addì  ventisei del mese di maggio

il Responsabile del servizio Carnazzo Giuseppa

Premesso questo Comune, nel rispetto della L.R  24/73 comma 3 dell’art. 1 e  ss.mm.ii con
Delibera  G. M.  n. 82 del 27/09/2013,  ha emanato le direttive relative al rimborso alunni
pendolari, stabilendo di concedere alle famiglie dei suddetti alunni, che ne hanno diritto, un
contributo per l’acquisto  dell'abbonamento, calcolato sulla base dei giorni di effettiva
presenza, cosi come comunicato dai Dirigenti scolastici,

Che per l’anno 2019, il Comune  può disporre  solo delle  somme derivante dal trasferimento
regionale,  pari ad €. 9.063,10, largamente inferiore al fabbisogno accertato per cui  al fine di
erogare un equo contributo, si è ritenuto opportuno ripartire la  somma   in ragione delle
effettive  presenze;



 Che l’ufficio ha  accertato le presenze mensili trasmesse dalle direzioni  scolastiche nonché il
possesso  del titolo di viaggio ( abbonamenti)  acquistati dalle famiglie, stante che la su
menzionata Circolare non consente di erogare alcun  rimborso agli alunni che scelgono
autonomamente un mezzo di trasporto diverso da quelli  indicati al comma 3 dell’art. 1 della
L.R. 24/1973e s.m.i;

PRESO ATTO che la somma disponibile derivante dal trasferimento regionale per l’anno
2019 è pari ad €. 9.063,10,  giusto accertamento n. 186/19 impegno n. 300/19 e accertamento
n.3/2020 impegno n.20/2020

VALUTATA la regolarità della procedura;

VISTO l’art. 107 comma 2 del D.lgs. 267/2000 già recepito in Sicilia da L.R 48/91 e
L.R.23/98;

VISTO l’art. 4 comma 2. D. Lgs. 165 del 30 marzo 2001;

VISTO l’art. 183 D.Lgs. 267/2000;

VISTO il vigente O.R.E.L;
DETERMINA

per quanto in premessa citato che, qui di seguito si intende integralmente trascritto

DI PROCEDERE alla erogazione del beneficio dal mese di gennaio al mese di1.
maggio 2019,  in favore degli alunni aventi diritto,  come da allegato elenco
contrassegnato con la lettera “ A”  con accanto la somma a ciascuno assegnata;

Dare atto che la somma di € 9.063,10 risulta accertata e impegnata  come segue :2.

Per €.4.735,13    impegno n.300/19 al Cap.U 2736;

Per €.4.327,97   dall’impegno n.20/2020 al Cap.U 142059323/32 ;

Dare atto che, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 il
presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza
pubblica, con particolare riferimento alla disciplina del pareggio di bilancio;

Dare atto che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del
servizio rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D. Lgs.
267/2000;;

Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi,
nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione n. 190/2012;

Inviare al servizio finanziario del Comune copia della presente determinazione per i
provvedimenti di Sua competenza;

Dare atto che la presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento
nella raccolta di cui all’art.27, comma 9 del D. Lgs n. 77/1995;

Inserire la presente determinazione nella raccolta delle determinazioni e per i
provvedimenti di pubblicazione all'Albo del Comune ai fini della pubblicità degli atti
e della trasparenza amministrativa.

Atto di Liquidazione Settore Quinto n.20 del 26-05-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 2



Atto di Liquidazione Settore Quinto n.20 del 26-05-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 3



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  01-06-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Catalano Alfonso

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 04-06-2020    al 19-06-2020
Lì  04-06-2020

Il Responsabile del Primo Settore
F.to Bellofiore Armando Jose'

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
Carnazzo Giuseppa

Atto di Liquidazione Settore Quinto n.20 del 26-05-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 4


